
TË JETUARIT PA LETRA, ÇFARË 
EFEKTI MBI SHËNDETIN TIM ?  
Kërkohen pjesëmarrës për një studim shkencor që vlerëson 

efektet e legalizimit të dokumentave (projekti Papyrus) në 

shëndet dhe në kushtet e jetesës të emigrantëve pa dokumenta.  

Me partnerë :

STUDIMI PARCHEMINS :

Collectif de soutien aux sans-papiers



      076 794 55 05  
      parchemins@unige.ch
      www.facebook.com/EtudeParchemins

   Ndihma juaj është e çmueshme :
Kërkojmë burra dhe gra të moshës 18 vjeç e më shumë, që jetojnë 

në Gjenevë të paktën që 3 vite e të cilët nuk kanë leje qëndrimi të 

vlefshme.  

   Modalitetet e studimit :
Pjesëmarrësit angazhohen për 8 intervista gjatë 4 viteve të 

ardhshme. Çdo intervistë zgjat përafërsisht një orë, gjatë së 

cilës do të bisedohet për shëndetin dhe kushtet e jetesës së 

pjesëmarrësve.  

   Bashkëbisedues kryesor :
Dr Yves Jackson, Service de médecine de premier recours, HUG, 

rue Gabrielle-Perret-Gentil 6, 1211 Genève 14 

      022 372 96 56         yves.jackson@hcuge.ch  

Nëse jeni e/i interesuar për pjesëmarrje ose dëshironi 
më shumë informacione… 

Të gjitha të dhënat do të bëhen                    nëpërmjet një kodimi e 

do të trajtohen në mënyrë                                 . Përpos kësaj, mund ta 

lërni studimin në çdo moment.  

anonim 

Pjesëmarrja është vullnetare dhe pa pagesë. Pjesëmarrësit do të 

informohen për shërbimet shëndetësore në dispozicion të tyre.  

Ky studim ka për qëllim nxjerrjen në pah të kushteve jetësore dhe 

nevojave të personave pa leje qëndrimi. 
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